
SÁBADO E DOMINGO, 04 E 05 DE MAIO DE 2024
Edição 11.237Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 027/2024
Tipo: Menor Preço por Lote 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE AGASALHOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES QUE FREQUEN-
TAM O CENTRO DE CONVIVÊNCIA INTEGRAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CCICA, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ATRA-
VÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS- SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 16/05/2024 às 14h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90020/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 26/04/2024.

SHIRLA PATRICIA WEBER STERCHILE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 025/2024
Tipo: Menor Preço por Item 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVI-
DADES NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA INTEGRAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE- CIC-
CA, CENTRO SOCIAL DO IDOSO ANTÔNIO FRANCISCO BORTOLINI E DESENVOLVIMENTO 
DAS MODALIDADES ESPORTIVAS NO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA - PR, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ESPORTES E LA-
ZER, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 16/05/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90020/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                             Santa Helena - PR, 23/04/2024.

JULIANA AUXILIADORA LADEIA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

SHIRLA PATRICIA WEBER STERCHILE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2024
Tipo: Menor Preço por Lote 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CRIAÇÃO DE REDE DE TRANSPORTE, 
UTILIZANDO-SE A TECNOLOGIA DE VLANS, ATRAVÉS DE UMA REDE DE FIBRA ÓPTICA, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO 
SERVIÇO EM REGIME DE COMODATO E SUPORTE TÉCNICO, CONFORME SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 17/05/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90026/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 24/04/2024.

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2024
Tipo: Menor Preço por Item - Menor percentual de Taxa Administrativa
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO, ADMINISTRAÇÃO, MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DE CARTÕES 
ELETRÔNICOS/MAGNÉTICOS PARA OS BENEFÍCIOS DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, ESTABE-
LECIDO NA LEI MUNICIPAL Nº 2.692/2018, COM CARGAS E RECARGAS MENSAIS DOS CRÉ-
DITOS ELETRÔNICOS NA MODALIDADE ON-LINE, DESTINADOS AOS SERVIDORES MUNI-
CIPAIS, EMPREGADOS PÚBLICOS, AGENTES POLÍTICOS E CONSELHEIROS TUTELARES, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
RAZÃO DA SUSPENSÃO: 
Fica suspensa a sessão de abertura do Pregão em epígrafe, para análise das impugnações, ajus-
tes e trâmites legais.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahele-
na.pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                             Santa Helena - PR, 02/05/2024.

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2024-05-03T18:44:18-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




